Проект

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

      « ___ » __________ 2018 года                                            № _______

«О создании в Республике Башкортостан Ресурсных Центров по подготовке кадров для агропромышленного комплекса»

В целях совершенствования кадрового обеспечения агропромышленного комплекса Республики Башкортостан постановляю:
1. Предусмотреть финансирование в размере 100 млн. рублей ежегодно, с 2019 года в течении 5 лет на создание ресурсных центров по подготовке кадров для агропромышленного комплекса на базе образовательных организаций среднего профессионального образования Республики Башкортостан.
2. Правительству Республики Башкортостан определить источники финансирования расходов, связанных с реализацией настоящего Указа.
3. Министерству сельского хозяйства Республики Башкортостан разработать типовое положение о ресурсном центре по подготовке кадров для агропромышленного комплекса Республики Башкортостан.
4. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан Р.Х.Марданова.
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Республики Башкортостан                                                      Р.З.Хамитов
[bookmark: _GoBack]